報道関係各位

2012年9月 7日

～ 『風景をつくる賃貸住宅』のアイデアを募集 ～

「賃貸住宅」をテーマに設計コンペを開催します

大東建託株式会社（本社：東京都港区、社長：三鍋伊佐雄）は、このたび、「第１回大東建託・賃貸

住宅コンペ」を開催することとし、応募を開始いたしましたのでお知らせいたします。

＜この件に関するお問い合わせ＞

大東建託株式会社・経営企画室

ＴＥＬ （０３）６７１８－９０６８

■ 賞金賞金賞金賞金はははは総額総額総額総額 1,0001,0001,0001,000 万円万円万円万円、、、、2013201320132013 年年年年 2222 月に公開審査を実施します月に公開審査を実施します月に公開審査を実施します月に公開審査を実施します

賞金総額は 1,000 万円、設計コンペとしては最大規模となります。最優秀賞には賞金 300 万円に

加え、作品を大東建託で具現化できる可能性があります。

また、受賞者の中の学生の方には、賞金に加え「学生奨励金」として 30万円の賞金を授与します。

一次審査は 2013 年 1月に実施し、2月に東京国際フォーラムで開催される公開二次審査を経て、

最優秀賞、優秀賞、審査委員特別賞を決定します。

【第一回大東建託・賃貸住宅コンペ概要】

課題   ： 『風景をつくる賃貸住宅』

応募資格 ： グループ個人を問いません。

応募方法 ： 株式会社新建築社のウェブサイトの登録フォームから登録を行い、

登録番号を取得して下さい。

  提出物  ： Ａ１サイズ(594×841mm)片面横使い一枚 他

  日程   ： 2013 年 1月 8 日（火）消印有効 ※要登録

  受賞特典 ： 最優秀賞 300 万円、優秀賞 200 万円他

         賞金総額 1,000 万円 学生奨励金を別枠で授与

◇ 詳しくは、株式会社新建築社の公式サイトへ

http://www.japan-architect.co.jp/kentaku/

今回のテーマは『風景をつくる賃貸住宅』です。賃貸住宅は、日本の総世帯の 35.6％を占めており、

地域社会や人々のライフスタイルに大きく関与しています。特に都市郊外の住宅地では多くの賃貸住

宅が建ち、街並みや風景をつくっているところを多く見受けます。その風景をつくり出している賃貸

住宅のあり方をテーマとして、一般の方々からアイデアを募ります。

■ 住宅業界で初の「賃貸住宅をテーマ」とした設計コンペを開催住宅業界で初の「賃貸住宅をテーマ」とした設計コンペを開催住宅業界で初の「賃貸住宅をテーマ」とした設計コンペを開催住宅業界で初の「賃貸住宅をテーマ」とした設計コンペを開催